Publicado em: 16/01/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 003/24 – CSC                                                   DATA: 16/01/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 014/2024–CSC: Aquisição, de Materiais Hospitalares (Sondas,
Cânulas, Tubos, Drenos, Telas, Sonda de Foley e Outros) para Formação
de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
os Órgãos, Entidades e Unidades Administrativas do Poder Executivo
Estadual do Amazonas.
1.2) PE n° 015/2024–CSC: Aquisição, de Materiais Hospitalares
(Laminocultivo, Kit Ginecológico e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preço, para atender as necessidades da Fundação de Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Órgãos,
Entidades e Unidades Administrativas do Poder Executivo Estadual do
Amazonas.
1.3) PE n° 016/2024–CSC: Aquisição, de Materiais Hospitalares (Avental
Descartável e Outros), para Formação da Ata de Registro de Preço, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e os Órgãos, Entidades e Unidades
Administrativas do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.4) PE n° 017/2024–CSC: Aquisição, de Materiais Laboratoriais (Protetor
Auricular, Óculos Proteção e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preço, para atender as necessidades Fundação de Vigilância em Saúde do
Amazonas - FVS e os Órgãos, Entidades e Unidades Administrativas do
Poder Executivo Estadual do Amazonas
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 31 de janeiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 31 de janeiro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 554/2023–CSC: Contratação, de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves: Tipo Hatch, Sedan,
Sedan Executivo, Pick-Up em Sistema de Diária, Sem Motorista,
Quilometragem Livre, sem Combustível e com Seguro Total, para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria
de Estado da Casa Militar - CMEAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de janeiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de janeiro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 265/2023-CSC, dia 22/01/2024 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 479/2023-CSC, dia 22/01/2024 às 11:00 horas de Brasília.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 020/2023-CSC.
Empresa Habilitada:
- COMPASSO CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
Empresa Inabilitada:
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 020/2023-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 26/01/2024, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado da Análise de Condição de Participação
Concorrência Nº 017/2023-CSC.
EMPRESAS QUE ATENDEM AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÕES:

Publicado em: 16/01/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- CLARA SERVIÇOS INTEGRADOS DE VÍDEO, CONTEÚDO E WEB LTDA
- DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA
- ICOMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
- MIND CONSULTORIA LTDA
- NINE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LTDA
- TAPE PUBLICIDADE LTDA
- THERA PUBLICIDADE LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM